



📍 **Bogotá D.C, Colombia**

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Derecho tributario

Impuestos

Societario

Procesos judiciales y arbitrales

■ A DESTACAR

· Docente del Departamento de Derecho Fiscal y Tributario de la Universidad Externado, en donde se ha desempeñado como profesor en posgrado de derecho laboral en la tributación, fundamento jurídico de la Tributación, derecho sancionatorio e impuestos indirectos.

· Ha trabajado realizando auditorías tributarias en materia de impuestos Nacionales, así como diseño de programas de fiscalización en la DIAN.

■ IDIOMAS

· Español
· Inglés



Camilo Perdomo Guilombo, Ph.D

Consultor (senior)

Asesor jurídico y estratégico parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica. Ha sido consultor de compañías del sector financiero, construcción, palmicultor, hotelero, aeronáutico, entre otros, para la estructuración de proyectos en materia tributaria, diagnóstico y planeación fiscal con incidencia en el ámbito nacional e internacional. Cuenta con amplia experiencia en el litigio y consultoría asociada al Derecho Tributario y Corporativo. Experiencia como auditor en el Área de Fiscalización de la DIAN.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +13

Coordinador de maestrías en derecho tributario

Universidad Externado de Colombia

Bogotá, Colombia

2022 - actual

Auditor

Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN)

Bogotá, Colombia

2017-2019

Coordinador de postgrados y profesor asistente

Universidad Externado de Colombia

Bogotá, Colombia

2017

Abogado

Fiduagraria S.A

Bogotá, Colombia

2017

Asesor jurídico

Comercializadora Construrama

Bogotá, Colombia

2016-2017

Consultor

ALC Constructores S.A.S

Bogotá, Colombia

2016-2017

Abogado

Bustos Vásquez Abogados S.A.S

Bogotá, Colombia

2013-2016

■ ESTUDIOS

Ph.D (Doctorado en derecho)

Universidad Externado de Colombia

2019 - 2021

Bogotá, Colombia

Maestría en Derecho Tributario (LL.M)

Universidad Externado de Colombia

2018

Bogotá, Colombia

Derecho (Abogado)

Universidad Externado de Colombia

2011

Bogotá, Colombia